
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Hoằng Kim, ngày 08 tháng 5 năm 2024 

                                

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đ u    c ng   ung hạn  

vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (l n 3) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HOẰNG KIM 

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về Ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về Ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương; 

 Căn cứ Nghị quyết số 123/N -HĐND ngày 11/10/2021 của Hội đ ng nhân dân 

t nh kh a  V   , k  h p thứ 3 về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021-2025 t nh Thanh H a;  

       Căn cứ Nghị quyết số 255/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đ ng nhân dân 

huyện Hoằng H a khóa XX , k  h p thứ 15 về việc dự toán thu ngân sách nhà nước, 

thu-chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024 

của huyện Hoằng H a; 

         Căn cứ  uyết định số 5061/ Đ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu-chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024; 

        Căn cứ Nghị quyết số 45/N -HĐND ngày 08/01/2024 của Hội đ ng nhân dân xã 

kh a     k  h p thứ tám về việc phê duyệt điều ch nh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (lần 2); 

       Căn cứ Nghị quyết số 50/N -HĐND ngày 04/5/2024 của Hội đ ng nhân dân xã 

kh a     k  h p thứ tám về việc phê duyệt điều ch nh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (lần 3); 

Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Quyết định phê duyệt điều chỉnh,    sun   ế ho ch đ u t  c n  trun  

h n vốn n  n s ch c p     i i đo n 2021-2025 (l n 3) với nội dun  cụ thể s u: 



        1. Tổng kế hoạch vốn đ u t  công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã phê 

duyệt: 49.190 triệu đồng. 

        2. Tổng kế hoạch vốn đ u t  công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều 

chỉnh: 

       2.1. Điều chỉnh tăng vốn kế ho ch: 3.020 triệu đồng.  

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công giai đo n 2021-2025: 2.500 triệu đồng. 

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đ u t  giai đo n 2021-

2025: 520 triệu đồng. 

2.2. Điều chỉnh giảm vốn kế ho ch: 89 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn bố trí thực hiện các dự án  giai đo n 2021-2025: 89 triệu đồng. 

3. Tổng kế hoạch vốn đ u t  công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều 

chỉnh l n 3: 52.121 triệu đồng. (Phụ biểu kèm theo ) 

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này  i o cho B n quản lý dự  n   , B n  i m s t 

cộn  đồn , c c   n n ành và c c chủ đ u t  thực hiện đún  Luật Đ u t  c n , Luật 

N  n s ch và c c quy định hiện hành củ  ph p luật. C c n uồn vốn đ u t  ch    i o 

ph n    chi tiết,   o c o Ủy   n nh n d n   , Th ờn  trực HĐND   , đồn  thời căn 

cứ vào nội dun , tính ch t, sự c n thiết củ  từn  c n  việc, từn  đơn vị để chủ độn  

điều hành đảm  ảo hoàn thành nhiệm vụ đ ợc  i o; th ờn   uyên  iểm tr , đ n đốc 

việc t  chức thực hiện, định  ỳ   o c o Uỷ   n nh n d n, H i đồn  nh n d n   . 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực  ể từ n ày  ý. 

C n  chức: Văn phòn -TK, Tài chính-KT, Đị  chính-XD,   n  i m s t cộn  

đồn     và thủ tr ởn  đơn vị có liên qu n chịu tr ch nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Nh  điều 3; 

- Phòng TC-KH huyện ( /c); 

- Kho   c NN huyện ( /c); 

- Th ờn  vụ Đản  uỷ; 

- TT HĐND-UBND; 

- L u VT.                      

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Lê Quang Thành 

 

 

                                                                                                 

                                                        


		2024-05-08T11:28:46+0700


		2024-05-08T11:31:41+0700


		2024-05-08T11:31:43+0700




